
JA\TNA USTANOVA DOM ZDRAVLJA
KANTONA SARAJEVO
GENERALNI DIREKTOR
Broj :01-03-8879-6/18
Dana, 23.11.2018. godine
Sarajevo, Vrazova 11

Na osnovu dlana 70. stav (1),(3) i (6) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik
BiH" broj 39114), dlana 38. Statuta Javne ustanove Dom zdravlja Kantona Sarajevo
("SluZbene novine Kantona Sarajevo" broj 40113,20116), dlana 17. Pravilnika o procedurama
javnih nabavki i stvaranju ugovornih obaveza u Javnoj ustanovi Dom zdravlja Kantona
Sarajevo i Preporuke Komisije za javne nabavke broj 01-08-8879-5118 od 23.11.2018. godine,
generalni direktor donosi sljedeiu:

ODLUKU
o izboru ponuclaia R&S d.o.o. Sarajevo

u postupku nabavke broj OP-49/18

I

Ugovor o nabavci u otvorenom postupku javne nabavke broj OP-49/18 , sa predmetom
nabavke- materijal za odrL,avanje higijene za potrebe Javne ustanove Dom zdravlja
Kantona Sarajevo, dodjelit ie se ponudadu: R&S d.o.o. Sarajevo.

II
Po okondanju roka za Lalbu, ugovomi organ (,e pozvati rzabranog ponudada radi

zakljudenja odgovarajudeg ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze vezane
za predmetnu nabavku shodno uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguliSu postupak ugovaranja.

ilI
Ova odluka objavit 6e se na web-stranici web: http://wwwjudzks.ba, istovremeno s

upuiivanjem ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70.
stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

IV
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su

udestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

Na osnovu Odluke broj 01-03-8879118 od 04.10.2018. godine, o pokretanju postupka javne
nabavke broj OP-49/18, pokrenut je otvoreni postupak sa predmetom nabavke materijala za
odrLavanje higijene, zapotrebe Javne ustanove DomZdravlja Kantona Sarajevo.

ObavjeStenje o nabavci objavljeno je na Porlalu javnih nabavki dana 01 .I1.2018. godine pod
broj em 29 -l -1 -106-3 -\ 57 I 18.

Ugovorni organ proveo je aktivnosti vezane na nabavku u skladu sa odredbama Zakona o
iavnim nabavkama.



Kriteriji za vrednovanje t'najniZa cijena tehniiki zadovoljavajude ponude" utwden je

tenderskom dokumentacijom ugovornog organa.

Komisija je konstatovala da je za postupak nabavke OP 49118 nabavka meteriiala za

odrZavanje higijene, pristigla jedna ponuda i to ponudada R&S'd.o.o. Sarajevo koja

ispunjava sve formalno pravne zalrtjeve, kao i sve tralene tehnidke karakteristike i zahtjeve

ugovomog organa traLene tehnidkom specifikacijom. Sa ekonomskog aspekta Komisija je

konstatovala da se ponuda uklapa u procijenjenu vrijednost, dime u potpunosti ispunjava sve

taLeno Tenderskom dokumentacii om.

Ponude su otvarane po redoslijedu po kojem su zaprimljene i u skladu sa dlanom 63. stav 4. Zakona o
javnim nabavkama, te su proditane cijene kako slijedi u tabeli:

rlb Ponudad
Ponudena vrijednost sa PDV-om u

KM

R&S doo Sarajevo 141.569,29

Kornisija je izvr5ila evaluacijsku ocjenu ponude.

Cijeneii navedeno kao i kriterij za vrednovanje najniZa cijena za nabavku materijala za odri'avanie
higijene, Komisija je jednoglasno dala preporuku generalnom direktoru da donese Odluku o izboru

ponudada R&S doo Sarajevo, koji ispunjava zahtjeve ugovornog organa u fotmalno pravnom,

ekonomskom i tehnidkorn smislu za ukupnu ponudenu vrijednost ugovora u iznosu od 141.569',29

KM sa uradunatim PDV-om (f7%) .

Komisija na dalje daje preporuku generalnom direktoru da dodjeli ugovor kvalifikovanom
ponudadu R&S d.o.o. Sarajevo, koji ispunjava zahtjeve ugovomog organa u formalno

pravnom, ekonomskom i tehnidkom smislu za ukupnu ponudenu vrijednost ugovora u iznosu

od L41.569,29 KM sa uradunatim PDV-om (17%) .

Shodno navedenom, generalni direktor Javne ustanove Dom zdravlja Kantona

Sarajevo, donosi odluku kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Ponudad koji smatra da je ugovorni organ prek5io odredbe Zakona o

javnoj nabavci, ima pravo uloZiti Lalbu ugovornom organu, u roku od 10 (deset) dana od

dana prijema Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuda(,a. Zalba se izjavljuje ugovomom organu

u pisanoj formi u dovoljnom broju primjeraka koji ne moLe biti manji od tri.

Dostaviti:

- R&S d.o.o. Sarajevo
- ( Ul. Igmanska bb,71320
-JN
- ala


